Буряадай Республикын

профсоюзуудай

эмхинуудэй   нэгэдэл

Президиум

ТОГТООЛ

	Союз «Объединение организаций профсоюзов

Республики Бурятия»

Президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  г. Улан-Удэ                            № 3-1                        от  «24» сентября 2020 года
О подготовке и проведении

Всероссийской акции профсоюзов

в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» 7 октября 2020 года
В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 18.09.2020 г. № 5-8 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня  действий «За достойный труд!» в 2020 году»,
Президиум Союза «Объединение организаций профсоюзов

Республики Бурятия» постановляет:

1. Провести 7 октября Всероссийскую акцию профсоюзов в рамках Всемирного дня  действий «За достойный труд!» в 2020 году в форме заседания  Республиканской  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в режиме видеоконференцсвязи  с обсуждением Резолюции ФНПР (приложение 1) под девизом «Стране нужны рабочие места: защитим существующие, создадим новые!»
2. Членским организациям ООП РБ, Координационным советам профсоюзных организаций в муниципальных образованиях, городским, районным и первичным профсоюзным организациям Республики Бурятия:
2.1. организовать голосование в поддержку Резолюции ФНПР в Интернете на сайте http://7oct.fnpr.ru;
2.2. принять активное участие в подготовке и реализации акции профсоюзов в рамках  Всемирного дня действий «За достойный труд!», в том числе вовлекать в процесс  подготовки и участия отраслевые молодежные советы (комиссии);

2.3. довести до рядовых членов профсоюзов идеологию Всемирного дня коллективных действий профсоюзов за достойный труд, в том числе через наглядную  агитацию, размещение информации на профсоюзных уголках (стендах) предприятий (организаций), опираясь на постановление Исполкома ФНПР  и настоящее Постановление Президиума ООП РБ;

2.4. обсудить на профсоюзных собраниях, заседаниях профсоюзных выборных органов проблемные вопросы в сфере социально-трудовых отношений и выработанную по ним позицию профсоюзов;
2.5. рекомендовать для использования в ходе акций общие лозунги профсоюзов (приложение №2), а также выдвинуть дополнительные лозунги, с учетом требований членов профсоюзов;
2.6. привлекать средства массовой информации для масштабного освещения коллективных действий профсоюзов и разъяснению позиции профсоюзов.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя  ООП РБ Колмакова Д.В.

Председатель Союза
«Объединение организаций
профсоюзов Республики Бурятия»                                                               Д.В. Колмаков

PAGE